
中原古代家居文化博物馆--中标结果公告

河南鼎安工程咨询有限公司受兰考县发展投资有限公司的委托，就中原古代家居文

化博物馆项目进行公开招标，于2024年01月10日在兰考县公共资源交易中心依法进行开

标和评标活动。于2024年01月16日在兰考县公共资源交易中心东四定标室通过（票决定

标法）进行定标。现将本次中标结果公示如下：

一、项目概况与招标范围

1.1工程名称：中原古代家居文化博物馆项目；

1.2招标编号：兰财采字公开招-2023-131；

1.3投资金额：本次招标金额为 2234.41 万元；

1.4建设地点：河南省开封市兰考县产业集聚区华梁街以南、中州路以北、济阳大道

以西；

1.5项目规模及内容：本次招标项目装修面积3380平米，其中展厅面积2330 平米，

公共空间装修面积1050平方米。具体工程范围以招标人最终委托内容为准；

1.6招标范围：

一标段：包含但不限于该建设用地范围内的施工图设计、在施工期间提供相关技术

服务等，以及设备材料采购、设计范围内所有内容的施工、全过程施工管理直至竣工验

收、整体移交、质量缺陷责任期内的缺陷修复和保修工作。

二标段：包含设计阶段、施工准备阶段、施工阶段、设备材料采购阶段进度控制、

质量控制、建设安全监管及文明施工的有效管理、组织协调，质量保修期及缺陷责任期

的全过程监理工作。

二、标段划分情况

1、本次招标内容及标段划分：本项目共 2 个标段，EPC 工程总承包标段 1 个，监

理标段 1 个；

一标段：中原古代家居文化博物馆项目EPC工程总承包；

二标段：中原古代家居文化博物馆项目监理服务。

2、工程质量：

一标段：设计质量要求：符合国家及行业现行设计规范和标准；

采购质量要求：设备、材料满足招标人和设计要求；

施工质量要求：符合质量验收规范标准，验收合格。

二标段：符合国家验收标准合格工程。

3、资格能力要求：



一标段：

3.1.1资质要求：投标人须具有独立法人资格且具有有效的营业执照（联合体投标的

，联合体各方均需提供），并满足下列要求：

①设计资质要求：具备建筑装饰工程设计专项甲级资质或工程设计综合甲级资质，

并在人员、设备、资金等方面具有相应的设计能力；（联合体投标的，由联合体设计方提

供）

②施工资质要求：供应商须具备建设行政主管部门颁发的建筑工程施工总承包叁级

（含）以上资质、建筑装饰装修工程专业承包一级资质，并且有效的安全生产许可证。

3.1.2财务要求：具有良好的财务状况（需提供 2022 年度经会计事务所或第三方审

计机构审计后的财务审计报告，新成立的企业无法提供财务审计报告的按实际情况提供

银行资信证明即可）。

3.1.3主要人员要求：

①拟派项目经理(若为联合体投标，即为承担施工任务方项目经理)的资格要求：

具有建筑工程专业注册壹级建造师，具有有效的安全生产考核合格证书（B 证），且未

担任其他在建工程项目项目经理。需提供2023年1月1日以来连续6个月的社保缴纳证明。

②拟派设计负责人(若为联合体投标，即为承担设计任务方设计负责人)的资格要求

：设计负责人具有相关专业高级技术职称。

3.1.4信誉要求：

①投标人没有处于被责令停业，投标资格被取消，财产被冻结、接管、破产状态（

提供书面承诺并加盖企业公章，格式自拟），若发现投标人有弄虚作假行为，招标人有

权向行政主管部门反应并建议予以处理，由此引起一切后果由投标人自行承担。

②本次招标不接受被列入失信被执行人的投标人。投标人须提供公告发出日期后的

投标人、法定代表人、项目经理、设计负责人在信用中国（www.creditchina.gov.cn)网

站查询未被列入失信被执行人的结论相关网页截图（截图必须显示查询日期和结论。因

信用中国网站自动链接导致查询方 式 变 更 ， 应 提 供 投 标 人 及 上 述 相 关

人 员 在 中 国 执 行 信 息 公 开 网http://zxgk.court.gov.cn/shixin/上的查询

信息）。经查询上述人员中存在失信记录的将被取消投标资格。

3.1.5其他要求：

①具有履行合同所必需的设备和专业技术能力（提供具有履行合同所必需的设备和

专业技术能力的书面声明）。

②有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录（提供 2023 年以来任意 1 个月依法

http://zxgk.court.gov.cn/shixin/%E4%B8%8A%E7%9A%84%E6%9F%A5%E8%AF%A2%E4%BF%A1%E6%81%AF
http://zxgk.court.gov.cn/shixin/%E4%B8%8A%E7%9A%84%E6%9F%A5%E8%AF%A2%E4%BF%A1%E6%81%AF


缴纳的转账凭证或缴纳证明）。

③参加招标活动前三年内(2020 年 1 月 1 日至今)，在经营活动中没有重大违法记

录声明函。

3.1.6本标段接受联合体投标，牵头人应为联合体中承担施工任务的成员。

①若投标人组成联合体的，联合体成员联合具备上述 3.1.1 项资质要求，联合体各

方应签订联合体协议书（格式自拟），其中联合体牵头人代表联合体各方成员负责投标

和合同实施阶段的主办、协调工作，但联合体其他成员在投标、签约与履行合同过程中

，仍负有连带的和各自的法律责任；

②组成联合体进行投标的设计或施工单位不得再以自己的名义单独参与同一标段的

投标，也不得组成新的联合体参与同一标段的投标；

③联合体各方应分别在人员、设备、资金等方面具有承担本项目联合体协议书分工

职责范围内的履约能力；

④联合体各方应当具备招标文件规定的相应资格条件。

二标段：

3.2.1投标人须具有独立法人资格，有效的营业执照。

3.2.2投标人须具备房屋建筑工程专业监理乙级及以上资质或工程监理综合资质，并

在人员、设备、资金等方面具有相应的监理能力。

3.2.3财务要求：具有良好的财务状况（需提供 2021 年度经会计事务所或第三方审

计机构审计后的财务审计报告，公司成立不足三年的，从成立年份开始提供，新成立的

企业无法提供财务审计报告的按实际情况提供银行资信证明即可）。

3.2.4拟派项目总监具备建筑工程专业国家注册监理工程师资格。

3.2.5信誉要求：

①投标人没有处于被责令停业，投标资格被取消，财产被冻结、接管、破产状态（

提供书面承诺并加盖企业公章，格式自拟），若发现投标人有弄虚作假行为，招标人有

权向行政主管部门反应并建议予以处理，由此引起一切后果由投标人自行承担。

②本次招标不接受被列入失信被执行人的投标人。投标人须提供公告发出日期后的

投标人、法定代表人、项目总监在信用中国（www.creditchina.gov.cn)网站查询未被列

入失信被执行人的结论相关网页截图（截图必须显示查询日期和结论。因信用中国网站

自动链接导致查询方式变更，应提供投标人及上述相关人员在中国执行信息公开网

http://zxgk.court.gov.cn/shixin/上的查询信息）。经查询上述人员中存在失信记录

的将被取消投标资格。

http://zxgk.court.gov.cn/shixin/%E4%B8%8A%E7%9A%84%E6%9F%A5%E8%AF%A2


3.2.6其他要求：

①具有履行合同所必需的设备和专业技术能力（提供具有履行合同所必需的设备和

专业技术能力的书面声明）。

②有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录（提供 2022 年以来任意 1 个月依法

缴纳的转账凭证或缴纳证明）。

③参加招标活动前三年内(2020 年 1 月 1 日至今)，在经营活动中没有重大违法记

录声明函。

3.2.7本标段不接受联合体投标。

4、各标段其他要求：无

5、本项目（是/否）接受联合体投标。

一标段：接受；

二标段：不接受。

6、工期要求：

一标段：自合同签订之日起 150 日历天；

二标段：项目从设计阶段至缺陷责任期等全部阶段。

7、招标控制总价：

一标段：按审计定案价价款的 100%作为招标控制价（小数点后保留二位）；

二标段：按审计定案价价款的 0.25%（小数点后保留二位）；

三、时间

开标时间：2024 年 1 月 10 日

评标时间：2024 年 1 月 10 日

定标时间：2024 年 1 月 16 日

四、评标委员会成员名单：郭占纲、汪怀平、张加林、杨春梅、代玉

五、定标委员会成员名单：

李卫芳、李文博、李耀坤、徐雅琪、李晓、孟祥宇、丁胜

六、核查信息：

一标段：

核查内容包括： 应当综合考虑企业财务状况、企业信用、违法行为处罚记录和其他

失信记录、本次投标技术方案优缺点、拟投入本项目的负责人及专业技术人员、主要

机械设备、科技创新、节约能源资源、生态环保以及投标报价和价格组成分析。

经核查：



1、郑州市创意装饰设计有限公司核查结果：已提供相关证明材料，符合招标文件要

求。

2、合肥澳达环境艺术设计工程有限公司核查结果：已提供相关证明材料，符合招标文

件要求。

3、崛起建筑装饰集团有限公司核查结果：已提供相关证明材料，符合招标文件要求。

4、香山红叶集团有限公司核查结果：已提供相关证明材料，符合招标文件要求。

二标段：

经核查有二家有效投标单位通过核查；“民曜工程咨询有限公司”、“郑州众诚建设

咨询有限公司”在规定时间内未提供核查报告，为不合格定标候选人，根据相关法律

法规及招标文件定标要求的规定，本标段未进入定标阶段，做废标处理。

一标段“合肥澳达环境艺术设计工程有限公司”、“香山红叶集团有限公司”、“郑

州市创意装饰设计有限公司”、“崛起建筑装饰集团有限公司”均通过定标核查，进

入定标环节。

七、中标信息如下

定标委员会按照招标文件中明确的定标原则和程序，在定标候选人中确定中标人。

第一标段：

中标单位：郑州市创意装饰设计有限公司

投标报价：98.40%（费率）

项目经理姓名、执业资格证书注册（证书）或职称证书编号：赵宏强 豫

1412006200700685

设计负责人姓名、执业资格证书注册（证书）或职称证书编号：丁建峰 201721900091

投标质量：

设计质量要求：符合国家及行业现行设计规范和标准；

采购质量要求：设备、材料满足招标人和设计要求；

施工质量要求：符合质量验收规范标准，验收合格。

投标工期：自合同签订之日起 150 日历天

企业资质等级：建筑装饰工程设计专项甲级、建筑工程施工总承包贰级、建筑装修装

饰工程专业承包壹级。

八、联系方式

招 标 人：兰考县发展投资有限公司

地 址：兰考县产业集聚区少林大酒店对面中州路 13 号



联 系 人：赵女士

联系电话：13592106655

代理机构：河南鼎安工程咨询有限公司

地 址：河南省郑州市高新技术产业开发区西三环283号国家大学科技园(东区)11

号楼11层1103室

联 系 人：汪高雷

电 话：18224526814

监督单位：兰考县住房和城乡建设局

联系人：关先生

联系电话：15515267001

九、发布媒介

本次中标公告同时在《河南省政府采购网》、《兰考县公共资源交易中心网》发布。


